

# Dowiesz się o jachcie wójta!

Data publikacji: 13.03.2012 16:05

Od 2 maja będą obowiązywać nowe wzory oświadczeń majątkowych samorządowców. Dowiemy się jak wójtowie i burmistrzowie kupili domy, czy mają jacht i cenny obraz.

□

Każdy, kto pełni funkcję publiczną musi liczyć się z tym, że jego majątek zostanie wnikliwie prześwietlony. Od maja o osobach, które piastują np. mandat radnego, czy funkcję burmistrza będzie wiadomo jeszcze więcej. Zgodnie z nową ustawą będzie można dowiedzieć się więcej o tym w jaki sposób wójt czy radny „dorobił” się swojego majątku i gdzie się on znajduje.

Formularz oświadczenia zostanie podzielony na część jawną czy niejawną. Rząd zrezygnował z propozycji ujawniania publicznego w oświadczeniu numeru PESEL oraz z podawania danych osób trzecich, które nie mają znaczenia dla określenia stanu majątkowego składającego oświadczenie. W części niejawnej znajdować się będą również adresy posiadanych nieruchomości.

Nowe oświadczenia zawierać będą więcej informacji na temat posiadanych nieruchomości. Przykładowo wójt czy burmistrz będą musieli nie tylko wskazać posiadany dom czy mieszkanie, ale również poinformować o garażu, działce, czy placu. Konieczne będzie też określenie formy nabycia i ceny nabycia z umowy przenoszącej własność. Oprócz dokładnych danych o posiadanych samochodach samorządowcy będą też musieli powiadomić o sprzęcie rolniczym, kosztownej biżuterii, jachtach czy dziełach sztuki.

Samorządowcy będą musieli ujawnić też wszystkie dochody uzyskiwane z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego, dzierżawy oraz co szczególnie ważne przyznaniu unijnych dotacji. Według Kancelarii Prezesa Rady Ministrów ma to zapobiec ukrywaniu dochodów uzyskiwanych z tytułu dopłat unijnych oraz nieprzestrzeganiu zakazu prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, powiatu, województwa przez radnych tych jednostek samorządu, w których uzyskali mandat.

Prześwietlone zostaną też oszczędności. W oświadczeniu majątkowym znajdą się informacje o środkach zgromadzonych w złotówkach i w walutach obcych. Tak jak do tej pory w oświadczeniach znajdą się dane o posiadanych papierach wartościowych. Pod lupę w oświadczeniu zostaną też wzięte kredyty, ale tylko te które zaciągnięte zostały na kwotę przekraczającą 10 tys. zł.

Ważną kwestią będzie też dokładne wskazanie okoliczności w związku z którymi składane są oświadczenia. Do tej pory kontrolowani składając oświadczenia wykazują majątek bez wskazania konkretnej daty, np. ślubowania czy też odwołania z pełnionej funkcji.

Oświadczenia majątkowe wójtów, burmistrzów i ich zastępców oraz sekretarzy i radnych znajdują się w biuletynie informacji publicznej danej gminy.

KOD